4

audiu. quia potestas di est. et t̄ dñe n̄ra. Siquide
 utriq; rei testimonia credibilia facta s̄ nimis xp̄o
 utiq; moriente. pp̄t̄ delicta n̄ra. et resurgente pp̄
 ter iustificatio n̄m n̄am. et ascendente ad p̄tecti
 onē n̄rām. et mittente sp̄m ad cōsolationē n̄rām.
 et q̄nq; reditō ad cōsumationē n̄rām. Nempe i morte
 misericordiam. potentia i resurrectione. utraq; i singlis
 exhibuit reliquoz. **H**ec mala h̄y flores. q̄ly sponsa se
 iterū stupari postulat. et fulciri. credo sentiens fa
 cile iū i se amoris posse tepescē. et languescē q̄dām. si n̄
 talib; iugit̄ foueat̄ icentius. donec it̄ducta q̄nq; i
 cubiculū. diu cupitis excipiat̄ amplexib; et dicat.
Leua ei sub capite meo. et dextera illi amplexata ē me.
 Sentiet quippe t̄e et p̄babit uniuersa dilectiois testi
 monia. que i priou aduentu tanq; de sinist̄ dilecti
 accepit. p̄ multitudine dulcedinis amplexantis dex
 tere cōtēpnenda. et omnino iā quasi subē habenda.
 Sentiet q̄d audierat caro n̄ p̄dest q̄c̄q;. sp̄c ē q̄ uiu
 ficat. **H**abit q̄d legat. sp̄c n̄is sup mel. d. h. m. s. m.
 et fauū. **Q**uā ū sequit̄. memoria mea i gn̄atione sc̄lorū.
Hoc diē quia quā diu stare p̄sens enit̄ sc̄lm. i quo
 gn̄atio p̄t̄. et gn̄atio aduenit. n̄ dēerit electis cō
 solatio de memoria. quib; ūctū de p̄sentia plena re

27

27

refectio indulget. Unde scriptum est. Memoria habundantiae
suauitatis tuae eructabit. haut dubium quin huius quod
paulo superius dixerat gratia et gratia laudabit opera.
Memoria ergo in gratia sanctorum. presentia in regno caelorum
Ex ista gloriatur iam assumpta electio: de illa iterum pugnans
gratia consolatur. sed interest que iam gratia ex deo capiat recordatione
solam. Et enim gratia propria et gratia cui dicitur. Ve
uobis diuites qui habetis consolationem uiam. sed que dicere
ueraciter potest. rennunt consolationi anima mea. huic plane et
credimus. si secuta adiecit. Memor fui dei et delectatus sum.
Iustum quippe est. ut quod presentia non delectat presto eis sit
memoria futurorum. et quod de rerum fluentium quilibet affluentia
despiciunt consolari. recordatio illos delectet eternitatis.
Et est haec gratia querentium deum. querentium non que
sua sunt. sed faciem dei iacob. Si ergo querentibus et suspirantibus
presentia. presto iterum et dulcis memoria est. non tam quam facient.
sed quam esuriat unde facient. hoc ipsum de se cibus ipse testatur
ita aiens. Qui edit me adhuc esuriet. Et quod cibatur est
saciabor inquit cum apparuerit gloria tua. Beati tamen iam non
quod esuriunt et sicut iticiam. quoniam quicquid ipsi et non alij satiantur
Ve est gratia propria atque propria. ue est prope stulte et insipiens
qui et memoria fastidit. et presentia expauescit. Merito
quidem. Nec enim eni libari uis de laqueo uenantiu. siquidem

qui uolt diuites fieri i hoc seculo incidit i laqueum diaboli
 nec te a uerbo aspero potis. **U**erbum asperum o sermo durus
 ite maledicti i igne eternu. **D**urior plane atq; asperior illo.
 qui cotidie nobis de memoria passiois i ecclesia replicat
Qui manducatur carne mea et bibit sanguinem meum. h^t
 uitam eternam. hoc est q; recollit mortem meam et exemplo meo
 mortificat in se sua que se sup terra. h^t uitam eternam.
Hoc est si copatumini conregnabitis. **E**t tamen plerique ab hac
 uoce resiliunt et abeunt hodieq; retrorsum. respon
 dent n^o uerbo s; facto. **I**ui⁹ est hic sermo. **N**es potest e
 um audire. **I**taq; gnatio que n^o direxit cor suum et n^o
 est edificata cum deo sp^u et s; magis spans i incerto diuiciat.
 uerbum in crucis audire gnatio ac memoria passiois idcat
 sibi onerosam. **V**erum qualiter uerbi illi pondus i presen
 tia sustinebit. **I**te maledicti i igne eternu. qui parat⁹ est
 diabolo et angelis ei⁹. **S**up que pfecto ceciderit lapis
 iste. conteret eum. **A**t u^o gnatio rectoru bndicet. qui utiq;
 cum aplo siue. absentes siue presentes contendit placere
 do. **D**emq; audiet. **V**enite bndicti patris mei. **T**uc
 illa que n^o direxit cor suum. sero quidem explet. quia i illi
 copatione doloris uigum xpi suaue et on⁹ leue fuerit.
 cui tanq; g^u et aspo. dura ceruice supbie subduxit
Non potestis o miseri serui mamone simul glari

g

4
i cruce dñi nri ihu xpi. et spare i pecunie tesauris.
post aurũ abire. et pbare quã suavis ẽ dñs. Proinde
quẽ suauẽ i memoria ñ sentitis. aspum pcul dubio in
psentia sentietis. Ceterũ fidelis aĩa et suspirat psen-
tia ihuant. et i memoria reqescit suauit. et donec y-
donea sit reuelata facie speculari glãm di. crucis
ignominia glãt die pfecto. sic sponsa et colũba xpi.
pauasat s̄ interim et dormit iter medios ceteros. sotti-
ta iã ipresentiarũ de memoria habundantie suauita-
tis tue dñe ihu. pennas deargentatas. inocentie uide-
licet. pudicieq; candore. et spans isup adimpleri le-
ticia cũ uultu tuo. ubi etiã fiant postiora dorsu et
i pallore auri. quando i splendorib; scõz itroducta cũ
gaudio. sapientie fuit pleniũ illustra fulgorib;. Me-
rito p inde iam nunc glãt et dicit. Leua ei sub capite
meo. et dextã illius amplexabit me. in leua reputas
recordationẽ illi caritatis q̄ nulla maior est q̄ animã
suã posuit p amicis suis. i dextera u b. eata uisionẽ
quã pmissit amicis suis. et gaudiũ de psentia maies-
tatis. Merito illa di et difica uisio. illa diuine psentie
inestimabilis delectatio. i dextã deputat. de q̄ et delec-
tabilitẽ canit. delectatioẽs i dextã tua usq; in finem.
Merito i leua ammirabilis illa memoria et semp me

moranda dilectio collocat: qd donec tñseat iniquitas. si
 p eam sponsa recumbat et requiescat. Merito g le
 ua sponsi sub capite sponse. sup qua uide licet capud su
 um reclinata sustentet hoc est m̄tis sive itentionem.
 ne iēuet et iclinet carnalia et seclaria desidia. quia cor
 pus qd corripit agguat animam: et depmit terrena
 ihabitatio sensu multa cogitantem. Quid naq aliud
 faciat cofidata tanta et tam indebita miseratio. ta g
 tuita et sic pbata dilectio. tam inopinata dignatio. ta
 inuicta mansuetudo. tam stupenda dulcedo. qd ingua
 hec omnia faciunt. diligent considerata. nisi ut cofide
 rantis animam ab omni p̄uo penitus uendicatu. amo
 re. ad se mirabiliter rapiant. uehemiter afficiant. faciat
 q p̄se cotēpnere quicqd n̄ incotēptu hoy appeti no
 potest. Nimiru p̄inde in odore ungentoy hoy sponsa
 currit alaeter. amat ardent. et parū sibi amare sic
 amata uidet. etiam cum se totā in amore constrinxit.
 Hec inmerito. Quid magnum enim tanto et tanti.
 repensat amori. si puluis exiguus totū se ad redaman
 dum collegit quem illa nimiru maiestas in amore
 p̄ueniens. tota in opus salutis et uitensā cōspicitur.
 Veniq sic d̄s dilex mundum ut unigenitū daret.
 haut dubiū quin de patre dicat. Item edidit imortē

4 J

J

animam suā. nec dubiū. quin filiū loq̄tur. **A**it et de
sp̄u sc̄o. Sp̄e paraclit̄ quem mittet pater in noīe meo.
ille uos docebit om̄ia. et suggeret uobis om̄ia. quecūq;
dixero uobis. Amat ḡ d̄s. et ex se toto amat. quia tota
trinitas amat. si tam̄ totū dici potest. de infinito. et
īcōphensibili. aut certe de simplici. Intuens hec credo
satis agnoscat. q̄re d̄s diligendus sit. hoc est unde dili
gi mereat. Ceterū infidelis n̄ habens filiū. nec patre
p̄inde h̄t nec sp̄m sc̄m. Qui enī n̄ honorificat filiū
n̄ honorificat patre qui misit illū. s; nec sp̄m sc̄m
quē misit ille. **I**s itaq; mirū n̄ est. si quē min' agnos
cit. min' et diligit. At tam̄ et ip̄e totū ei sese debere
n̄ ignorat. quē sui totū n̄ ignorat auctore. **Q**uā ḡ ego
qui d̄m meū teneo. uite mee n̄ solū ḡuitū largito
rem. largissimū administratōre. piū cōsolatōrem. sol
licitū gubernatōre. s; insup etiam copiosissimū redēp
tōrem. et̄num cōseruatōre. ditatōre. gl̄ificatōrem.
Dicit scriptū est. **L**opiosa apud eū redēptio. **I**tem. **I**n
trouit semel in sc̄a. et̄na redēptione inuenta.
Quā de cōseruatione n̄ relinquet sc̄os suos. in et̄num
cōsuabunt. **E**t de locupletione. **M**ensurā bonam.
et cōfertā et coagitatam et superfluentē. dabunt
in sinū ur̄m. **Q**uā rursū. **N**ec ocl̄s uidit. nec auris.

audiuit nec in coelis ascendit que pparavit ds dili-
 gentib' se. **¶** de glificatione. Saluatorem expectant'
 dnm nrm ihm xpm qui reformabit corp' humilita-
 tis nre configatum corpi claritatis sue. **¶** illud. non
 se condigne passionet hui' tēpis ad futuram glam q'
 reformabit in nobis. **¶** Et iterū. Id qd in p'senti est mo-
 mtaneū et leue t'bulatiōis nre. sup' modū in subli-
 mitatē etēnum gl'e pondus opat' i nobis. n̄ cōtēplan-
 tib; que uident' s; que n̄ uident'. **¶** Ad retribuam dño
 pro omibus hys. **¶** Illū ratio ulget et iticia natalis.
 totū tēdere illi aquo se totū h̄t. et ex se toto debere
 diligere. **¶** Nichi pfecto fides tanto plus indicat amā-
 dum quanto et eū me ipso pluris estimandum
 intelligo. quippe qui illū n̄ solum mei. s; sui quoq;
 iprius teneo largitorem. **¶** Deniq; n̄dum temp' fidei
 aduenerat. nondum innotuerat icarne ds. obierat in
 cruce. prodierat de sepulchro. redierat ad patrē n̄dū
 inq; cōmendauerat in nobis suam multā dilectionē
 illam. de q' iam multa locuti sum'. cū iam manda-
 tū est hoi diligere dnm dnm suū toto corde. tota a-
 nima. tota uirtute sua. idest ex omni qd est qd scit
 quod potest. **¶** Hec tam inicus ds suū sibi uen-
 dicans opus et dona. **¶** Et qd em̄ non amaret opus

H
40

artificē. cum haberet unde id posset. Ad hoc quod de
nichilo. qđ gr̄is. quod in hac dignitate conditum
est. et debitū dilectiōis manifestius facit et exactū
iustiozem ostendit. Ceterum quantum putam' ad
iectū beneficij. cū homines et iumenta saluauit. quē
admodum multiplicauit mīam suam d̄s. Nos dico qđ
mutauim' glām nrām. in similitudinem iuūti co
medentis fenū. peccando cōparati iuūntis insipien
tibus. Qđ sitotū me debeo pro me facto. quid addā
iam pro resecto. et resecto hoc modo. Nec enī tam
facile resectus quā factus. Siquidem n̄ solū de me.
s; de omī qđ qđ factum est scriptū est. Dixit et fac
ta sunt. At uero qui me tantū et semel dicendo
fecit. in reficiendo p̄fecto et dixit multa. et gessit
mira. et p̄tulit dura. nec tantū dura. s; et indigna.
Quid ḡ retribuam dño. p̄ omībus que retribuit m̄.
In primo ope me m̄ dedit. in seđo se. Et ubi se dedit
me m̄ reddidit. Dat' ergo et reddit' me p̄ me debeo.
et bis debeo. Qđ dño retribuam p̄ se. Nam etiā si me
milies rependē possem. qđ sū ego ad deum.
Hic p̄mū qđ retribuum quom̄ immo quam sine
modo a nobis d̄s amari meruerit. qui ut paucis
qđ dictū est repetam. prior ipse dilexit nos. tan

tus et tantū et gr̄as tantillos. et tales. Et quod
 in p̄ncipio dixisse me meminī. modū esse dili-
 gendi deum. sine modo diligere. Deniq; cū di-
 lectio que tendit in deum tendat in īmensum.
 tendat īinfinitū. nam et infinitus deus ē et īmen-
 sus. q̄s nam queso debeat finis esse nr̄i uel modus
 amous. Quid quod amor nr̄i n̄ iam gr̄atē inpendit.
 s; rependit debet. Amat q̄ īmensitas. amat ēternitas.
 amat sup̄ eminentes scientie karitas. amat deus
 cui magnitudinis n̄ est finis. cui sapientie n̄ est
 n̄s. cui pax exuperat omnem intellectū et ui-
 cem rependim; cum mensura. Diligam te dñe for-
 titudo mea. dñs firmamētū meum et refugium
 meū et liberator m̄s. et meū deniq; que
 quid optabile atq; amabile dici potest
 Os meus adutor m̄s diligam te. p̄ dono
 tuo et in meo min; quidē iusto. s; plane
 n̄ min; posse meo. Qui et si quantū debeo nō
 possum. n̄ possum tam ul̄ quam possum.
 potero ū plus. cum plus donare dignabis. nūquā
 tñ p̄ ut dign; haberis. Inp̄fectū meum uiderunt
 ocli tui. s; tam in libro tuo om̄s scribent; q̄ qd
 possunt faciūt. et si quod debent n̄ possunt. Satis gr̄atū

reor apparet et q̄ nam modo d̄s diligend̄ sit. et q̄
merito suo. Quo inquam merito suo. Nam quan-
to cui sane appareat q̄s dicat q̄s sapiat. Hunc quo
nr̄o cōmodo diligendus sit uideam̄. S; quantū est
in hoc uidere nostrū ad id quod est. Nec tam̄ qd̄
uidet̄ tacendū est. et si n̄ om̄ino uidet̄ ut est. Su-
p̄ius cū p̄positū esset quare et q̄modo diligendus
sit d̄s. duplicē dixi parere intellectu. id quod q̄-
rit̄ quare. ut aut quo suo m̄ito aut quo nr̄o cō-
modo diligendus sit. utrū libet queri posse p̄-
inde uideatur. Dicto proinde de merito d̄i. n̄ p̄ut
dignū ei. s; p̄ut datū m̄. sup̄est ut et de p̄mio qd̄

Non enim sine p̄mio diligit̄ d̄s. Item dabit̄ dicā
ri si absq; p̄m̄y intuitu diligendus sit.
vacua namq; uera caritas esse n̄ potest
nec tamen mercennaria est. Quippe n̄
querit que sua sūt. Affect̄ est n̄ cōtēct̄. nec
acq̄rit̄ pacto. nec acq̄rit̄. Sponte affi-
citur et sponta-
neū facit. Verus amor se ipso contentus ē
habet p̄m̄ū. i; id qd̄ amat. Nam quicquid p̄t̄ aliud
amare uidearis. id plane amas q̄ amoris finis p̄ten-
dit. n̄ p̄ quod tendit. Paulus n̄ euuangelizat ut come-
dat. s; comedit ut euuangelizet. eo qd̄ amet n̄ cibū

seuuangelium. Verus amor p̄mum n̄ querit. s; me
 retur. Premiū sane necdū amanti p̄ponit̄. amanti de
 bet. p̄seueranti reddit̄. Deniq; in reb; inferiorib; sua
 dendis. iuitos p̄missis uel p̄m̄is inuitam̄. et n̄ sponta
 neos. Q̄s enī munandū. hominem putet. ut faciat
 q̄d et sponte cupit. Nemo uerbi causa conducit aut e
 surientē ut comedat. aut sicientē ut bibat. aut c̄te
 matrem ^{et} allactet filiū uteri sui. An ū q̄s putet p̄ce uel
 p̄cio quēpiam cōmouendū. suam ipsius uel sepire uine
 m uel arborem c̄cumfodere. ut structuram p̄prie do
 mus erigere. Q̄nto magis d̄m amans anima. aliud p̄c̄
 deū sui amous p̄mū n̄ requirit. Aut si aliud requirit
 illud p̄certo n̄ d̄m diligit. Inest om̄i utenti ratione na
 turalit̄ p̄ sua semp̄ estimatione. atq; intentione. appetē
 potiora. et nulla re esse cōtentū. cui q̄d deest iudicet p̄fe
 rendum. Nam et qui ūbi f̄cia uxorē h̄t sp̄tiosam. pe
 tulanti octo uel aīo respicit pulchriorem. et q̄ ueste p̄ci
 osa indut̄ est. p̄ciosiorem affectat. et possidens multas
 diuitias iuidet ditiori. Videas iam multis p̄dijs et pos
 sessionib; ampliatos. adhuc tamen īdige agrū aḡ copula
 re. atq; infinita cupiditate dilatare terminos suos.
 Videas et q̄ ī regalib; amplisq; habitant palatijs. nichilo
 min⁹ cotidie cōiūgere domū ad domū. et inq̄eta c̄iositate.

f

edificare. diuere. mutare. *q̄*pirata rotundis. Quid hoies
sublimatos honouib; an non iſaciabili ambitione. magi
ac magis totis uiribus conari ad altiora uidem. Et
hoꝝ om̄ium idcirco n̄ est finis. quia nil in eis sum
mum. ſingularit̄ repit̄ ^{ut} ad optinū. Quid mirū. ſi
inferiorib; et detiorib; cōtentū n̄ ſit. quod cit̄ ſimū
ut optinū quieſcē n̄ poteſt. *S*; hoc ſtultū et extreme
deſinit̄ eſt. ea ſemp̄ appetere que n̄quā dico ſacient.
ſ; nec tēpent appetitū. dū quicquid talitū habueris. ni
chilomin' n̄ habita cōcupiſcas. et ad queq; deſuerint.
ſemp̄ iquietus anheles. Ita enī ſit. ut puaria et falla
cia mundi oblectam̄ta. uagabundus anim' inani la
bore diſcrens. fatiget̄ n̄ ſaciet̄ dū quicquid famelicus
iſlutierit parū repitet. ad id qd̄ ſupeſt deuorandū.
ſemp̄q; n̄ min' anxie cupiat que deſunt. quā que ad
ſunt lete poſſideat. *Q*s enim obtineat uniuersa. *Q*s
quā et modicū id quod q̄ſq; cū labore obtinuit cum
timore poſſederit. certē quidem non ſit. quando cū
dolore nō amittat. certus autē. qd̄ q̄ſdoq; amittat.
*S*ic directo t̄m̄te uoluntas p̄uſa cum tendit ad op
tinū. feſtinat ad id unde poſſit ipleri. Immo ū his
amfractib; ludit ſecū uanitas. m̄t̄t̄ iniquitas ſibi.
*S*i ita uis ad iplere qd̄ uis. hoc eſt ſi illud apphēde

uis. quo apprehenso. nil iam amplius uelis. qđ tem-
 tare opus est et cetera. **C**urris p̄ deuia. et longe ante
 moſeris quā hoc circuitu puenias ad optatū. **H**oc ę cir-
 cuitu impij ambulat. naturaliter appetentes unde fi-
 niant appetitū. et iſipienter reſpientes unde p̄p̄inquent
 fini. fini dico n̄ cōſumptionis ſ; cōſummationi. **Q**uam
 obrem n̄ beato fine cōſummarī. ſ; cōſummi uacuo labore
 accelerant. q̄ rerum magis ſpe quā auctore delecta-
 ri. prius uniuſa p̄terere. et deſinglis cupiūt experiri.
 quā ad ipſum eurent uniuſitatis dñm p̄uenire. **E**t qui
 dem puenirent ſi quandoq; uoti cōpotes effici poſſent.
 ut om̄ia ſcilicet p̄ter om̄ium principium un' aliq; ſ
 obtinēt. **E**a namq; ſue cupiditatis lege. q̄ in rebus
 ceteris n̄ habita pro habitis eſurire. et p̄ n̄ habitis
 habita faſtidire ſolebat. **M**ox om̄ibus que in celo et
 que i terra ſc̄ obtentis et contentis. tandem ad ipſū
 procul dubio currēt q̄ ſolus deeſſet om̄ium d̄s.
Porro ibi q̄ſceret quia ſicut cit̄ nulla reuocat qui-
 eſ. ſic nulla ult̄ iam inquietudo ſollicitat. **D**icēt p̄
 certo. **M**ichi adherere d̄o bonū eſt. **D**icēt. **Q**uā enim
 michi eſt in celo. et ate qđ uolui ſup̄ terram. **E**t
 item. **D**̄s cordis mei. et pars mea d̄s in c̄num. **S**ic ę
 ut dictū eſt. ad id qđ optimū eſt quī cupid' pueniret

si quidem ante qđ eū cupit assequi posset. Verū qm̄ id
om̄ino ipossibile p̄struit. et uita breuior et uir^o in
firmior et q̄sors uiuosior. longo p̄fecto itinere. et casto
labore desudant. qui dū queq; desiderant adtingere
uolūt. ad cunctoz desiderabiliū. nequeūt p̄tingere
finem. & utinam adtingere uniuersa animo et n̄ expe
rūto uellent. hoc enim facile possent et n̄ incassū.
Nam et animi sensu quidem carnali tanto uelocior
quanto et p̄spicacior dat^u est ad hoc ut illū ad om̄ia
p̄ueniat. nilq; audeat contigē sens^u. quod animi pre
currens ante utilem n̄ p̄bauerit. Hinc enim arbitror
dictū. Om̄ia p̄bate qđ bonū est tenete. ut uidelicet il
le huic p̄uideat. nec is suū uotū nisi ad illi^u iudici
um cōsequat^u. Alioquin non ascendes ī montē dñi neo
stabis in loco sc̄o ei^u p̄ eo qđ in uano accepis animā tuā.
hoc est ration^{em}. dū instar pecoris sensū sequeris ra
tione quidem ociosa et n̄ resistente in aliq. Quoz itaq;
ratio n̄ p̄uenit gressus. currit s; exē uiam. ac p̄inde
ap̄tū sp̄reto cōsilio. non ī currūt ut app̄hendāt. Quan
do etenim app̄hendant. quē app̄hendē nisi post om̄ia
nolūt. Distortum iter. et c̄cutus infinit^u. cūcta p̄mi
tus adceptare uelle. Iustus autē n̄ ita. Audiens nem
pe uituperationem multoz commorantiū īcircu

ita. multi enim sē. uiam latam pgentes que du-
 cit ad mortē. ipse sibi regiam elegit uiam. nec de-
 clinans ad dexteram. ut ad sinistra. Deniq; adcessā-
 te ppha. semita iusti recta est rectus callus iusti
 ad ambulandum. **H**y sē qui salubri cōpendio cauti
 sē. molestū hē et infructuosum uitare circuitū. ū-
 bū abbreviatū. et abbrevians eligentes. n̄ cupe que-
 cumq; uidēt s; uendere magis que possidēt. et dare
 paupib; beati plane paupes. qm̄ ip̄oz est regnum
 celoz. Om̄s quidem currūt s; int̄ currentes dis-
 cernūt. Deniq; nouit dñs uiam iustoz. et iter ip̄oz
 peribit. **I**deo autē et melius est modicū iusto. su-
 p̄ diuitias peccatoz multas. qm̄ quidem ut sapiens
 loquit̄ et insipiens expt̄. q̄ diligit pecuniā n̄ satā-
 bitur pecunia. qui autem esuriunt et sicut iti-
 ciam ipsi saturabunt. **I**usticia siquidem ratione u-
 tentis sp̄e cily est uitalis et natalis. pecunia uero sic
 non minuit animi famem. quom̄ nec corpus uent̄.
Deniq; si famelicū hominē aptis faucib; uento in-
 flatis haurire buccis aerem cernas. q̄ q̄si cōsulat
 fami. n̄ne credas insanire. **S**ic n̄ minoris insanie
 est. si sp̄m̄ rationalem reb; putes qb̄cumq; cor-
 palib; n̄ magis inflari quā saturari. **S**uis namq;

de corpib; ad sp̄. Nec illa fame' spiritalib; nec isti ere-
gione corporalib' refici queunt. **B**enedic anima mea
dño. qui replet in bonis desiderium tuum. Replet in
bonis. excitat ad bonū. tenet in bono. p̄uenit. sustinet.
implet. Ipse facit ut desideres. ip̄e est qđ desideras.
Ixi sup̄ causa diligendi d̄s est. Verū dixi nam et effici-
ens et finalis. Ip̄e dat occasionem. Ip̄e creat affectio-
nem. desiderium ip̄e cōsumat. Ip̄e fecit ul' pot' fact'
est ut amaret'. ip̄e sperat' amand' felici' ne iuacuu'
sit amat'. Huius amor et nr̄m p̄parat et remunerat. Pre-
cedit benignior. rependit' iustior. expectat' suauior.
Dives est omib' qui iuocat eū. nec tñ habet quicq; se ip̄o
melius. **S**e dedit i' m̄itum. se seruat in p̄miū. Se appo-
nit in refectionē animarū sc̄arum. se in redemptio-
nem distribuit captiuarū. **B**on' est dñe anime querenti
te. **Q**uid ḡ iuementi' s; enim in hoc est mirū. qđ ne-
mo querē te ualet nisi q' p̄us iuenerit. **V**is ḡ iueneri
ut queraris. queri ut iueneris. **P**otes qđem q̄ri
iueneri. non tamen p̄ueniri. **H**am etsi dicim' mane
oratio mea p̄ueniet te. nō dubiū tam qñ tepida sit
omnis oratio. quā ^{tua} n̄ p̄uenit inspiratio. **D**icendū iā un-
de inchoet amor nr̄. qm̄ ubi cōsumet' dictū ē.

Amor est affectio naturalis. una de quatuor. **P**ote' tē

non est opus nominare. Quid igitur naturale est. iustum quidem foret primo omnium. auctori deseruire nature. unde dictum est primum et maximum mandatum. diliges dominum deum tuum et cetera. Sed quoniam natura fragilior atque infirmior est. ipsi primum imperante necessitate compellitur est amor quo ante omnia homo diligit seipsum propter seipsum. Non dum quippe sapit nisi seipsum. unde scriptum est. Pruis quod animale. deinde quod spirituale. Hec precepto indicitur. si nature inserit. Quis nempe carne suam odio habuit. At si cepit amor idem. ut assolet profusior esse siue perliuor. et necessitatis alio modo minime contentus campos etiam uoluptatis exundans latius uisus fuit occupare. statim superfluitas obuiante mandato cohibetur cum dicitur. Diliges proximum tuum sicut te ipsum. Iustissime quidem. ut consors nature non sit. exors et gratie. illi preterita gratie que nature insita est. Quod si fruetur homo fraternis non dico necessitatibus subuenire. sed et uoluptatibus deseruire. castiget ipse suas si non uult esse transgressor. Quantum uult sibi indulgeat dum eque et proximo tantumdem meminert exhibendum. frenum tibi temperantie imponitur. o homo ex lege uite et discipline. ne post concupiscentias tuas eas et percas. ne de bonis nature hosti suas

2. g. d. amoris i. se diligere
h. # se.

pm. g. d. amoris i. cu se diligere ho
pp. se.

ij

ij

anime. hoc est libidini. Quam iustius atq; honestius
comunicas illa consorti qua hosti idest proximo. Et q
dem si ex sapientis consilio a uoluptatib; tuis auiteris. et
iuxta doctrinam apli uictu uestituq; contentus. pau
lisp. suspendere n; guaris amorem tuu a carnalib;
desiderijs que militat aduersus animam. sane qd sub
this hosti anime tue. consorti nature puto n; guaber
imptari. Tunc amor tuus et tempans erit et itus. si
quid pprijs subthit uoluptatib; frs necessitatib; n;
negetur. Sic amor carnalis efficit et socialis. cu ieo
mune subthit. Si autē du comunicas proximo. for
te t defuit r necessaria qd facies. Qd enim n; ut
cu omi fiducia postules ab eo q dat omibus affluet
q n; iyperat. qui aperit manu sua et implet omne
animal benedictione. **S**ubiū siquidem n; est qd as
sit libent inecessarijs. qui plerisq; et isupfluis n;
deest. **V**eniq; ait. **P**rimū querite regnū dī et ius
ticiam ei et hec omnia adicient uobis. **S**ponte se da
turū pollicet necessaria supflua restringenti et
proximū diligenti. hoc quippe est q̄rere regnū dī
r aduersus peccati implorare tyrannidem. pudicitie
poci ac sobrietatis subire uigū. q̄ regnare peccatū
in tuo mortali corpe paciatis. **P**orro autē et hoc ius

tione est. cum quo tibi est nata omnis. nature quippe cum
 eo munus non habere diuisum. Et cum iusticia sit diligere
 proximum. deum in causa haberi necesse est. Alioquin
 proximum pure diligere quomodo potest. qui in deo non
 diligit. Porro in deo diligere non potest qui deum non di-
 ligit. Oportet ergo deum diligere prius. ut in deo diligi pos-
 sit et proximum. Facit ergo etiam se diligi deus. qui et cetera
 bona facit. Facit autem sic. Qui naturam condidit. ipse
 et protegit. Nam et ita condita fuit ut habeat uigilantem
 necessarium protectorem. quem habuit conditorem ut
 que non per ipsum non ualuit esse. nec sine ipso ualeat omnino
 subsistere. Quod ne sane de se creatura ignoret. ac pro-
 inde sibi quod absit superbe arroget beneficia creatoris.
 uult hominem idem conditor alto quidem salubrique
 consilio tribulationibus exerceri. ut cum defecerit homo. et
 subuenit deus dum homo liberatur a deo. deus ab homine ut
 dignum est honoretur. hoc enim dicit. Inuoca me in
 die tribulationis. erua te et honorificabis me. fit itaque
 hoc tali modo. ut homo animalis et carnalis. qui
 propter se neminem diligere nouerat. etiam deum propter
 se amare incipiat. quod in ipso nimirum ut sepe ex-
 pteus est omnia possit. que posse tamen possit. et sine ipso

sed est in hoc propter
 se diligit deum

Amat ergo iam deum. sed propter se interim. Possit nichil

adhuc n̄ propt̄ ipsū. Est tam̄ quedam prudentia. scire
qd̄ ex te quid ex dei adiutorio possis. et ipsi te seruare i
sensū. q̄ te t̄ seruat ulesū. At si frequēs igrūt t̄bula
tio. obquam et frequens ad d̄m cōsilio fiat. i a d̄o eque
frequēs liberatio consequat̄. nonne et si fuerit ferreū
pectus. ut cor lapideū totiens liberati. emolliri neces
se est ad gr̄tiam. liberantis. q̄tinus d̄m homo diligit n̄
pp̄t se t̄m. s; propt̄ ip̄m: *in q̄d̄is ē cū d̄s pp̄t se/diligat̄*

Ex occasione quippe frequentū necessitatū. creb̄s neces
sē est it̄pellationib; d̄m ab homine frequentari. si e
quentando gustari. gustando p̄biri. quā suauis ē d̄ns.
Ita fit ut ad diligendū pure d̄m. plus iā ip̄ius alliciat
gustata suauitas. quā urgeat n̄ra necessitas: ita ut
exemplo samaritanorū dicentū mulieri. que adesse do
minū nuntiauerat iam n̄ p̄pter tuam loquelam cre
dim; ip̄i enī audiuim; et scim; quia ip̄e est uere salua
tor mundi. ita inq; et nos illoz exemplo carnē n̄ram
alloquentes. dicam; m̄to. Jam n̄ p̄pter tuam necessita
tem d̄m diligim;. ipsi enim gustauim; et scim; qm̄ sua
uis ē d̄ns. Est enim carnis quedam loquela neces
sitas. et b̄nficia que expiēdo p̄bat. gestiēdo renū
tiat. Itaq; sic affecto. iam de diligendo primo iplere
mandatū non erit difficile. Amat quippe ueracit̄

1. f. 78
se diligit

88

dñm. ac p hoc que dei sñ. Amat caste. et casto ñ quãt
 obedire mandato. castificans magis cor suũ ut sēp
 tũ est inobedientia caritatis. Amat iuste. et man
 datũ iustũ ^{libent} amplectit. Amor iste merito gñus. quia
 gñuitus. Castus est. quia ñ ipendit uõbo neq; s; ope / lingua.
 et uitate. Iustus est qm̃ qñs suscipit. talis reddi
 tur. Qui enim sic amat haut sec̃ pfecto quã amat
 est amat. querens et ip̃e uicissim. non que sua sñ
 s; que ihu xpi. que admodũ ille nra ut pot̃ nos et
 non sua quesuit. Sic amat q̃ dicit. confitemini
 dño qm̃ boñ. Qui dño confitet̃. non qm̃ sibi boñ e
 s; qm̃ boñ est. hic uere diligit dñm propt̃ dñm. et
 non propt̃ seipsũ. Non sic amat de quo dicit̃ confite
 bit̃ cũ bñfecis ei. Iste est tertius amoris gñus. q̃
 iam propter seipsũ dñs diligitur.

Felix qui meruit ad quartũ usq; ptingere. quati
 nus nec seipsũ diligit homo nisi ppter dñm. Iusti
 cia tua dñs sic̃ montes dñi. Amor iste mons est. et
 mons dñi excelsus. reuera mons coagulat̃ mons pin
 guis. Qs̃ ascendet in montem dñi. Quis dabit m̃
 pennas sic̃ colũbe. et uolabo et req̃escam. Factus
 est ip̃ace loc̃ iste. et habitatio eĩ in syon. Heu in
 quia icolatus m̃s plongatus est. Caro et sanguis

uas luteum. terrena inhabitatio quando capit hoc
huicemodi expit affectu. ut diuino debeat
amore animi. oblitus sui. factusq; sibi ipi tanqua
uas pditum. totus pergat in deum. et adherens
deo. un' cum eo spe fiat. et dicat defectu caro mea
et cor meū ds cordis mei et pars mea ds in eternū.

Beatum dixerim et sanctū cui tale aliquid in hac
mortalis uita. raro interdū. aut uel semel. et hoc
ipsū raptim. atq; un' uix monēti spacio expiri do
natum est. Te enim quodammodo pdere tanq; q
nōn sis. et omīno n̄ sentire teipsum. et atemet
ipō exinaniri. et pene adnullary. celestis est cōu
sationis n̄ humane affectionis. Et siquidē e mor
talib; qspiam. ad illud raptim interdū ut die
tum est et admomentum admittit. subito in
uidet scīm neq;. pturbat diei malitia. corp' mor
tis agguat. sollicitat carnis necessitas. defectus
corruptionis n̄ sustinet qdq; hys uolentius ē
fraterna reuocat caritas. heu redire in se re
cidere in sua cōpellit. et miserabilit' exclama
re. **D**ñe uim patior responde p̄ me. **Q** illud. **I**n
felix ego homo. q̄s me liberabit de corpe mort'
huius. **Q**m tam sc̄ptura loquitur dñm omnia fe

cisse ppter seimet ipsium. erit pfecto ut factura sese
 quandoq; conformet et concordet auctori. Oportet
 pnde in eundem nos affectū quandoq; trāsire. et
 quom̄ d̄s om̄ia esse uoluit propter seimet ipsū. sic
 nos q̄q; nec nos ipsos nec aliud aliquid fuisse ul' esse
 uelim̄. n̄ eque ppter ipsū. ob solam ipsius uidelicet
 uoluntatē. n̄ nr̄am uoluntatē. Delectabit sane.
 n̄ tam nr̄a ul' sopita necessitas. uel sortita felici
 tas. quā quod eius inobis et de nobis uoluntas ad
 impleta uidebitur quod et cotidie postulam̄ iorati
 one cū dicim̄. fiat uo. t. s. i. ce. r. i. t. O amor sēs et
 castus. o dulcis et suauis affectio. o pura et defeca
 ta itentio uoluntatis. eo c̄te defecatio et purior.
 quo in ea de p̄prio nil iam admiratū relinquitur
 eo suauior et dulcior. q̄ totū diuinū ē quod sen
 titur. Sic affici d̄ficari est. Quom̄ stilla aque modi
 ca. multo ifusa uino. deficē ase tota uidetur. dū
 et saporem uini iduit et colorem. et q̄modo fer
 rū ignitū et candens igni similitudinū fit.
 p̄stina p̄pria q̄ exitū forma. et q̄m sol' luce
 pfus' aer. in eandē trāsformat' luminis clarita
 tem. adeo ut n̄ tam illuminat' quam ipsū
 lum̄ esse uideat' sic omnem tē uscis humanam

affectionē quodam ineffabili in. necesse erāt aſemet
ipſa liqueſcere. atq; in dei pente tūſſundi uolun
tatem. Alioquin q̄modo om̄ia in om̄ib; erāt d̄s. ſi
ſi in homine de homine quicq; ſupertt. Manebit
quidem ſubſtantia. ſ; in alia forma alia gl̄a. alia
q; potentia. Quando hoc erit. Quis hoc uidebit.
Quis poſſidebit. Quando ueniam et ap. a. f. d̄i. Dñe
d̄s n̄s t̄ dixit cor meum. ex. te. f. m. f. t. d. requir̄
Putas uidebo templum ſc̄m tuū. Ego puto n̄
ante ſane p̄fecte impletū iri diliges dominum
d. t. ex. t. et. ex. t. a. t. e. ex. u. t. quouſq; ipſū cor cogi
tare iam non cogat̄ de corpore. et anima eidem in h̄
ſtatu uiuificando et ſenſificando in eandem de
ſinat. et uirtus eidem reuelata moleſtys in dei
potentia roboret̄. Impoſſibile eſt namq; tota hec
ad d̄m colligere. et diuino hec iſtigere uultu. q̄
d̄i ea huic fragili et erūpnoſo corpi intenta et diſtē
ta necesse eſt ſubſeruire. Itaq; in corpe ſpiritali &
imortali. i corpe integ. placito placito q; et p̄ om̄ia
ſubiecto ſpiritu. ſperet ſe anima quartū ap̄phen
dere amoris q̄dum. ut pot̄ in ipſo ap̄phendi. quippe
quod d̄i potentie eſt dare cui uult n̄ humane
induſtrie aſſequi. Tunc iq̄ ſummū optinebit

extoto

facile gradum. cū in gaudiū dñi sui purpissimā et
 audissimē festinantem nulla iam retardabit carnis
 illecebra. nulla molestia cōtur habito. Putam'ne tam
 hanc grātam uel ex parte scōs martyres assecutos ī
 illis adhuc uictoriosis corpib; cōstitutos. Magna uis
 prors' amous. illas animas introisū rapuerat que
 ita sua culpa fous exponere. et corūta contempnere
 maluerunt. At pfecto doloris acrim' sensus. n̄ po
 tuit n̄ t̄bare serenū. et si n̄ p̄turbare. Quid autē iā
 solitas corpib;? Inūtas ex toto credim' īmensō illi
 pelago eterni luminis. et lumine e' eternitatis *acc*

Sed si quod negatur uelint sua culpa recepisse aut
 certe recipe desiderent et sperent. liquet pculdu
 bio necdū a seipsis penit' imutatas. quib; constat
 necdū penitus deesse de p̄prio. q̄ ul' modice inten
 tio reflectatur. Donec ergo absorpta sit mors iuicto
 ria. et noctis undiq; t̄minos lux phennis iuadat.
 et occupet usq; q̄q; quatin' et in corpib; glā celestis
 effulgeat n̄ possunt ex toto anime seipsas exponere
 et transire in deum. nimirū ligate corpib; q̄ tē.
 et si uita ul' sensu. certe affectu naturali. ita ut
 absq; hys n̄ uelint nec ualeant cōsumari. Itaq; ante
 restaurationē corpoy n̄ erit erit ille defectus

animoy q̄ p̄fectus et summus est ipsorū status. ne car-
nis iam sane cōsortiū. sp̄s n̄ req̄reret. si absq; illa
cōsumaret. Enūvero absq; p̄fectu anime. nec ponit
corp̄ nec resumat. Veniq; p̄ciō. i. g. d. m. s. e. Qd̄ si
mors p̄ciōsa? qd̄ uita et illa uita. Nec mirū si corp̄
iam glorie conferre uideat̄ spiritui. qd̄ et infirmū
et mortale cōstat ipsi n̄ medioct̄er ualuisse. Quia
uerū locutus ē q̄ dix̄ diligentib; d̄m om̄ia cooperari
in bonū. *Valeat d̄m diligent̄ anime corp̄ suū infirmū.*
ualet et mortuū. ualet et resuscitatū. Primo qui-
dem ad fructū penitētie. scdo ad requiem. postre-
mo ad cōsumationē. Merito sine illo p̄fici n̄ uult̄
quod i om̄i statu i bonū s̄ subsuere p̄ferat. Bonus
plane fidusq; comes. caro spiritui bono. que ipsum
aut si onerat uiuat. aut si n̄ uiuat exonāt. aut ē
te uiuat et minime onerat. Primus status labori-
osus s; fructuosus. scd̄s ociosus s; minime fastidiosus.
tertius et gloriosus. Audi et sponsū in cantibus
ad p̄fectum hunc t̄modum iuitantē. Comedi-
te inquit amici et bibite. et iebriamini ca-
rissimi. Laborantes i corpe uocat ad cibum. iā
posito quiescentes ad potum iuitat̄ resuantes
corpora. etiam ut inebrient̄ impellit. Qs et uo-

cat k̄m̄os nimirū caritate plenissimos. Nam
 et in ceteris. q̄s non k̄m̄os s; amicos appellat dif-
 ferentia est ut h̄y quidē q̄ ī carne adhuc ḡuati
 gemunt cari habeantur p̄ caritate quā habent
 qui ū tā soluti carnis cōpede s̄t eo s̄t cariores
 quo et p̄mptiores atq; exp̄ciores facti ad amandū
 Porro p̄ utriusq; merito nominant̄ et s̄t k̄m̄y. q̄ re-
 cepta iam sc̄da stola ī corp̄ib; utiq; cū gl̄a resūptis. tan-
 to in dei ferūt̄ amorem libiores et alaiores. quanto
 et de p̄prio nil tā residuū est qd̄ eos aliq̄ten̄ sollicitet
 ul̄ retardet. Quod quidē neut̄ sibi reliquor̄ statuū
 uendicat cū et in priori corp̄ cum labore portet̄. et
 in sc̄do quoq; n̄ sine aliq̄ p̄prietate desiderij expec-
 tetur. Primo q̄ fidelis anima comedit panem su-
 um. s; heu in sudore uultus sui. In carne quippe
 manens. adhuc ambulat p̄fidem. quā sane opa-
 ri per dilectionē necesse est. quia si n̄ opatur̄ mor-
 tua est. Porro ipsū opus cib; est dicente d̄no. Meus
 cib; est ut faciam uoluntatē patris mei. De h̄c
 carne exuta tā pane dolous n̄ cibāt̄ s; unū amo-
 ris tanq̄ post cibū plenius haurire p̄mittit̄
 n̄ purū tamen. s; quom̄ sub sponsi nomine dic-
 tum in canticis legit̄. Bibi uinū me t̄ l. meo.

Uino enim diuini amoris etiam anima suauitatem immiscet natalis affectionis. quod resumit corpus suum. ipsumque glorificatum desiderat. Estuat ergo tunc se caritatis potata uino. sed plane nondum usque ad ebrietatem. quoniam temperat interim ardorem illam huius lactis permixtio. Ebrietas denique solet euitere mentes atque omnino reddere inmemores sui. At non ex toto sibi oblita est. que adhuc de proprio corpore cogitat suscitando. Ceterum hoc adeptum quod solum utique deerat. quid iam inquit dicit a se ipsa quodammodo abire. et ire totam in deum. eoque penitus sibi dissimulatum fieri. quod deo simillimum effici donatur.

Tum demum ad creaturam admissa sapientia illam de qua legitur et calix meus inebrians quam pelarus est. quid mirum iam si inebriatur ab ubertate domus dei. cum nulla mordente cura de proprio secura bibit purum et nouum illud cum christo. in regno patris eius. Hoc uero conuiuium triplex celebrat sapientia et ex una complectitur caritatem. ipsa cibans laborantes. ipsa potans quiescentes. ipsa regnantes inebrians. Remanente autem in conuiuio corporali ante cibum quam potus

apponit. quoniam et tali ordine natā requirit
 ita et hic primo quidem ante mortē ī carne mor-
 tali labores manuū n̄rarū manducam? cū la-
 bore quod gluttiendū ē masticantes. post mor-
 tē ū in uita spiritali iam bibim?
 suauissima quadam facilita te quod p̄ci-
 pit colantes. tandem rediuuius corpib; inuita
 ī mortali īebriam. mira plenitudine exube-
 rantes. hec pro eo quod spons' incanticiis dicit
 Comeditē ^{amici} et bibite. et inebriamini k̄m. Come-
 dite ante mortem. bibite post mortem. inebri-
 amini post resurrectionem. Merito iam ca-
 rissimi qui caritate inebriant. merito īebri-
 ati. q̄ ad nuptias agni uir̄duci merentur. e-
 dentes et bibentes sup̄ m̄sam illius ī regno
 suo. quando s̄ iā exhibet gl̄osam eccliam. n̄
 habentē maculam neq; rugam. aut aliq̄d
 huimodi. Tunc p̄sus inebriat k̄m̄os suos.
 tē torrente uoluptatis potat q̄mquidem ī
 cōplexu illo artissimo et castissimo sponsi et
 sponse fluminis ipet. l. c. d. Quod non aliud
 esse arbitror. quā dei filiū qui transiens mi-
 nistrat quemadmodū ipse p̄misit ut ex hoc

iam iusti epulenti ⁊ ex. i. 9. di. et de. i. leticia
Hinc illa facietas sine fastidio. hinc insatiabilis
illa sine inquietudine curiositas: hinc etnum
illud atq; inexplebile desidiū nesciens egesta-
tem. hinc deniq; sobria illa ebrie-
tas uo n̄ mō ingurgitans n̄ madens
uino s; ardens deo. Ex hoc iam quart⁹ ille
amoris ḡdus p̄petuo possidet cū sūme et so-
lus diligitur deus. q̄ n̄ nos ipsos iam nisi
p̄pter ipsum diligitur. ut sit ipse p̄mum
amantiū se. p̄mū etnū amantiū ietnuoy;

Memini me dudū ad scōs ad scōs fr̄s cartusien-
ses sc̄psisse epl̄am. ac de hys ipsis in ea ḡdib;
inter cetera disseruisse. forte autē alia ibi
et si n̄ aliena de caritate locutus sū. et ob hoc
quedā hui⁹ huic q̄; sermoni subiūgere n̄ in-
utile ducō. p̄sertim cū facilius ad manum
habeam t̄scribere iam dictata quā noua

Illa inq; ueta et sincera est. Sterū dictare
caritas. et omnino de corde puro et conscien-
tia bona. et fide non ficta fatenda est p̄cedere
qua proximi bonū eque ut n̄m diligi-
mus; Nam qui magis aut certe solū diligit

suū. cōuincit nō caste diligere bonū qđ utiq;
 prop̄ se diligit n̄ pp̄t ipsū. Et hic talis n̄
 potest obedire pph̄e qui ait. Confitemini do
 mino quoniam bonus. Confiteor quidē qđ
 fortasse bon⁹ est sibi. n̄ autē qm̄ bonus est isē.
 Qua prop̄t nouerit in se diligi illud ab eodem
 pph̄a obp̄brū. Confitebit̄ t̄ cū bñ fecis ei. Est q̄
 confitetur dño qm̄ potens est. et est q̄ cōfiteor.
 qm̄ bon⁹ est & item qui cōfiteor qm̄ simplicit̄ bo
 nus est. Prim⁹ seru⁹ est et timet sibi. Sed⁹ incen
 narius et cupit sibi t̄cius filius et defere pat̄.
 Itaq; et q̄ timet et q̄ cupit. utiq; pro se agit. Sola
 que ī filio est caritas non querit que sua sunt.
 Quamobrē puto de illa dictū. lex dñi imaculata
 conuertens animas. quod sola uidelicet sit que
 ab amore sui et mūdi auerere possit animū.
 et indeum dirigē. Hec timor quippe nec amor
 p̄uatus cōuertunt animam. Mutant inter
 dum uultū uel actū. affectū n̄q;. facit quidem
 n̄nunq; etiā seru⁹ opus dī s; q̄ non sponte. in sua
 adhuc duritia p̄manere cognoscit. facit et merce
 narius. s; quia n̄ gratis. p̄pria t̄m cupiditate
 cōuincit. Porro ubi p̄prietas. ibi singlaritas.

Vbi singularitas ibi angulus. Vbi autē angulus
ibi sine dubio sordes siue rubigo. Sic itaq; ser-
sua lex timor ipse q̄ constringit. Sic itaq; merce-
nario cupiditas. quia ipse tēptat abstract⁹ et illec-
tus. s; harū nulla. aut sine macula ē. aut anima
cōiūtere potest. karitas ū coniūct animas. q̄s fa-
cto et uolūtarias. Porro ī eo eam dixim īmaculatā
qd̄ nil sibi de suo retinere cōsuevit. Cui nēpe de
ip̄o nichil est totū p̄fecto qd̄ h̄t d̄i est. Quod autē
dei est. imundū esse non potest. Lex q̄ d̄m īmaculata
caritas ē. que n̄ qd̄ sibi utile est querit. s; qd̄ mul-
tis. Lex autē d̄m d̄i. siue qd̄ ip̄e ex ea uiuat. siue qd̄
eam nullus n̄ ei dono possideat. Nec absurdū uideat
qd̄ dixi etiam d̄m uiuere ex lege. cū n̄ alia q̄ cari-
tate dixim. Quid ū ī sūma et beata trinitate. sum-
mam et ineffabilem illam cōseruat unitatē
nisi karitas. Lex ē q̄. et lex d̄m caritas. que
trinitatē in unitate quodammodo cobibet. et
colligat ī uinclo pacis. Nemo tamen me estimet
caritatē h̄c accipe q̄litate ut quodlibet accidēs.
alioquin ī deo dicerem. qd̄ absit esse aliqd̄ qd̄ d̄s
n̄ ē. s; substantiā illam diuinā qd̄ utiq; n̄ no-
uū nec īsolitū ē dicente ioh̄e. d̄s caritas est.

Vbi ergo recte caritas. et deus et dei donum. Itaque
 caritas dat caritatem. substantiuam accidentalem. Vbi
 dante significat. nom. substantiue e. ubi donum. qualitati
 hec e lex eterna. caritatis et gubernatrix uniuersitatis. Si qd
 in pondere et mensura et numero. per ea facta sunt uniuersa. et
 nichil sine lege reliquitur cum ipsa que lex omnium sine le
 ge non sit non tam alia que seipsa. que et seipsam et si non
 creauit. regit. tamen. Ceterum seruus et mercenarius habet
 legem non a domino. sed quia ipsi se fecerunt. ille dominum non ama
 do. iste pro aliud amando. Hinc inquit legem non dominum sed
 suam. illi tamen que domini e subiecta. et que sua sibi quisque le
 gem facit. non tamen ea incommutabili eterne legi ordini sub
 ducere potuerit. Tunc autem diximus queque fecisse sua le
 gem. quoniam omnium et eterne legi propria pretulit uoluntate
 prius suum uolens imitari creatorem. ut sic ipse s lex
 suaque uiris e. ita is que seipsum regit et legem suam s
 facit uoluntate. que utique et inportabile iugum super
 omnes filios adam. heu inclinas et incuruas ciues nostras.
 adeo ut uita nostra infirmitate appropinquet. Infelix ego homo
 quis me. li. d. c. m. h. suo utique pro more et pene oppri
 mor. ita ut non quod dominus adiuuit me. p. h. i. f. a. o.
 Sub hoc onere quatuor gemebat que dicebat. Cre posuisti me
 g. t. e. f. s. m. i. g. Vbi dixit factus sum in metipsum gemitus.

ostendit qd lex ipe sibi esset nec ali' hoc q' s' ipe
fecisset. Qd aut' loquens do p'misit posuisti. m. 9. t.
di se t'n n' effugisse lege idicauit. hoc quippe ad et
nam itaq; di lege p'tinuit ut q' noluit seruire
regi penalit' a seipso reger' qq; sponte iugū sua
ue et on' leue caritatis abiecit ipe uoluntatis
on' iportabile sustineret. et iuitus. q' uero itaq;
et ito m' etna lex fugitiuū suū. et posuit eide
ipi grū. et retinuit subiectū. dū uidl' n' itacie
p'mertis lege euasit. nec tam eū dō i sua luce in
sua rege i sua glā remansit subiectus p'uitati
et submot' felicitati. Dñe ds n'rs ē n' tollis p'cin me
ū. et q' n' a. v. m. ut abiecta q'ui sarcina p'e uo
luntatis. sub leui onē caritatis respire. nec iā ser
uili timore cohercear n' incenaria cupiditate illi
ciar. s; agar spū scō. spū libtatis. q' agunt filij tui
q' testimoniuū reddat spūi meo q' et ego sim un'
ex filijs dū eadē m' lex fuit q' et t'. et sic tu es ita
et ego sim i hoc mūdo. huj' siquidē q' h' faciūt
qd aut apl's nemini q'q; debeatis. n' ut iuu. dili.
p'culdubio sic ds ē. et ipi s' i hoc mūdo. n' serui
aut incenarij. s; filij dei. Itaq; nec filij s' sine le
ge. ne forte aliq's ita sentiat. p'pter hoc qd s'ep